
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

CONFERIMENTO INCARICHI DI COLLABORAZIONE LIBERO – PROFESSIONALE EX ART. 7, 
C. 6 D. LGS. N. 165/2001 A DUE PSICOLOGI PER PROGETTO PRESSO S.O.C. 
NEUROPSICHIATRIA A SEGUITO DI CESSAZIONE DI ALTRO PROFESSIONISTA ESTERNO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che:
 con deliberazione n. 244 del 22/03/2024 veniva indetto pubblico avviso, per titoli e 

colloquio, di procedura comparativa per il conferimento di due incarichi di 
collaborazione libero – professionale, ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., a due 
psicologi per lo svolgimento presso la S.O.C. NPI di attività inerenti il progetto regionale  
“Potenziamento percorsi di valutazione e presa in carico dei bambini con disturbi dello 
spettro autistico”, volto a garantire il mantenimento ed il potenziamento dei percorsi di 
valutazione e presa in carico dei bambini con disturbo dello spettro autistico, per 
migliorare la qualità di vita delle persone con autismo e delle loro famiglie, anche 
attraverso attività di counseling a domicilio e nelle scuole dove i pazienti sono inseriti, 
nonché attività di parent training individuale e di gruppo con genitori, oltre che la 
formazione di gruppi di pazienti omogenei per età e funzionamento. Ciascun incarico ha 
durata dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro fino al 31/03/2025, un 
impegno orario settimanale massimo di circa 10 ore e un compenso onnicomprensivo 
lordo massimo di Euro 15.195,16 ciascuno;

 con successiva deliberazione n. 376 del 14/05/2024 veniva approvata la graduatoria del 
suddetto avviso e venivano conferiti i due incarichi libero professionali ai candidati 
classificati ai primi due posti della stessa, Dott.ssa Marnini Simona e Dott.ssa Bottacchi 
Michela;
Preso atto che:

 con nota Prot. n. 66325 del 14/10/2024 la Dott.ssa Marnini Simona dichiara di 
interrompere il proprio rapporto libero-professionale dal 13/11/2024,

 con nota Prot. n. 67102 del 16/10/2024 il Direttore S.O.C. Neuropsichiatria Infantile, a 
seguito di quanto sopra, ha richiesto  l’utilizzo della suddetta graduatoria al fine di 
sostituire la psicologa rinunciataria;

 con note prot. n. 68809 e 68810 del 23/10/2024 i candidati classificati al 3° e al 4° 
posto della graduatoria in questione, Dott.ssa Carbone Marta e Dott.ssa Tusino Clarissa, 
debitamente contattati, hanno comunicato di accettare l’incarico libero-professionale 
proposto per 5 ore/settimana ciascuno;
Ritenuto pertanto di procedere all’utilizzo della graduatoria approvata con 

deliberazione n. 376 del 14/05/2024 e conferire ai candidati classificati al 3° e al 4° posto 
della stessa, Dott.ssa Carbone Marta (n. 04/02/1989) e Dott.ssa Tusino Clarissa (n. 
25/04/1990), Psicologi iscritti all’Albo dell’Ordine Professionale degli Psicologi, un incarico 
di collaborazione libero – professionale per lo svolgimento di attività professionale presso 
la S.O.C. Neuropsichiatria Infantile nell’ambito del progetto regionale “Potenziamento 
percorsi di valutazione e presa in carico dei bambini con disturbi dello spettro autistico”, 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

dal 14/11/2024 al 31/03/2025, con un impegno orario settimanale massimo di circa 5 ore, 
e un compenso onnicomprensivo lordo massimo di circa Euro 3.798,80 ciascuno (parte del 
finanziamento residua dopo la cessazione della Dott.ssa Marnini Simona);

Visti l’art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., il “Regolamento aziendale per il 
conferimento di contratti di lavoro autonomo” approvato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 160 del 27/02/2020;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di prendere atto del recesso della Dott.ssa Marnini Simona dal rapporto di 
collaborazione libero professionale per lo svolgimento di attività nell’ambito del progetto 
regionale “Potenziamento percorsi di valutazione e presa in carico dei bambini con 
disturbi dello spettro autistico” presso la S.O.C. Neuropsichiatria Infantile.

2) Di procedere, per le motivazioni in premessa indicate, all’utilizzo della graduatoria 
approvata con deliberazione n. 376 del 14/05/2024 e così conferire alla Dott.ssa 
Carbone Marta (n. 04/02/1989) e Dott.ssa Tusino Clarissa (n. 25/04/1990), psicologi 
classificati al 3° e 4° posto della stessa e abilitati all’esercizio della professione e iscritti 
all’Albo dell’Ordine Professionale degli Psicologi, un incarico di collaborazione libero – 
professionale per lo svolgimento, dal 14/11/2024 al 31/03/2025, con un impegno orario 
settimanale massimo di circa 5 ore, e un compenso onnicomprensivo lordo massimo di 
circa Euro 3.798,80 ciascuno (parte del finanziamento residua dopo la cessazione della 
Dott.ssa Marnini Simona), di attività professionale nell’ambito del progetto regionale 
“Potenziamento percorsi di valutazione e presa in carico dei bambini con disturbi dello 
spettro autistico” presso la S.O.C. Neuropsichiatria Infantile.

3) Di prendere atto che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi, 
rimanendo invariata la spesa complessiva di Euro 30.390,32 prevista dalla deliberazione 
n. 244/2024, confermata con deliberazione n. 376/2024.

4) Di precisare che l’Amministrazione si riserva la facoltà di risolvere i rapporti instaurati 
a seguito dell’adozione del presente atto, qualora ne rilevasse la necessità o 
l’opportunità, con un termine di preavviso di quindici giorni.

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione 
dell’urgente necessità di sostituire la risorsa in questione per realizzare il progetto.


		2024-10-28T13:22:42+0000
	Barbara Buono


		2024-10-28T17:47:40+0000
	Pasquale Toscano


		2024-10-28T17:50:19+0000
	Chiara Serpieri




